
РАЗЕЦ 
МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
Государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение 

«КАЗАНСКИЙ ТОРГОВО – 

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

Горсоветская ул., д.2, г.Казань, 420034 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

Дәүләт автоном һөнәри 

белем учреждениесе 

«КАЗАН СӘҮДӘ- ИКЪТИСАД 

ТЕХНИКУМЫ» 

Горсоветская  ур., 2 нче йорт, Казан шәһәре, 

420034 

Тел.: 8(843) 518-38-34, факс: 8(843)518-47-57, e-mail: res.centr@ktet.ru, сайт: http://ktet.ru 

 

 

28 апреля 2023г.                                                                                          № _1_ 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах Республиканского 

конкурса научно-практических 

работ по организации практики  

инклюзивного профессионального 

образования молодых людей 

с инвалидностью и ОВЗ 

 

В соответствии с Календарным планом мероприятий Министерства образования 

и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 25.08.2022 № под-

1439/22 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год» на базе 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Казанский торгово-экономический техникум» 27 апреля 2023 года состоялось 

заседание  членов экспертной комиссии Республиканского конкурса научно-

практических работ по организации практики инклюзивного профессионального 

образования молодых людей с инвалидностью и ОВЗ для оценки конкурсных работ и 

подведения итогов. 

Конкурс был ориентирован на повышение качества и доступности инклюзивного 

среднего профессионального образования, на выявление, поддержку и дальнейшее 

распространение лучших практик, формирование инклюзивной культуры как 

обязательной составляющей развития инклюзивного общества. 

Конкурс проводился в заочном формате с приёмом конкурсных работ по 

инклюзивным практикам (проекты, технологии, методики, в том числе и социальные 

file:///F:/@ktet.ru,


 

 

практики, используемые в сфере инклюзивного образования). 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Протокол результатов работы членов экспертной комиссии с итогами 

Конкурса утвердить. 

2. На основании протокола работы членов экспертной комиссии признать 

победителями в номинациях и вручить дипломы педагогическим работникам, 

занявшим призовые места. 

ДИПЛОМ ПЕРВОЙ СТЕПЕНИ  
вручается: 

– Улановой Елене Владимировне и Хамидуллиной Алине Айратовне, 

преподавателям Государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Лениногорский нефтяной техникум» за представление инклюзивной 

практики «Сопровождение обучающихся с инвалидностью и ОВЗ от мотивации 

избегания неудачи – к мотивации достижения успеха» по направлению: 

Индивидуализация образовательного маршрута 

– Гиззатуллиной Наталье Геннадьевне и Гусевой Нафизе Мукумовне, мастерам 

производственного обучения Государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения «Нижнекамский агропромышленный колледж» за 

представление инклюзивной практики «Формы, методы и технологии преподавания 

для лиц с особыми образовательными потребностями» по направлению: 

Индивидуализация образовательного маршрута 

 

ДИПЛОМ ВТОРОЙ СТЕПЕНИ 
вручается: 

– Газизуллиной Альбине Ринатовне и Гилазовой Гульфие Фиркатовне, 

преподавателям Государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Казанский торгово-экономический техникум» за представление 

инклюзивной практики «Развитие мотивации к освоению профессии у людей с 

инвалидностью и ОВЗ» по направлению: Профориентационная работа 

 

ДИПЛОМ ТРЕТЕЙ СТЕПЕНИ 
вручается: 

– Даниловой Рамиле Рафисовне и Садыковой Алсу Ильгизовне, заместителю 



 

 

директора по учебно-производственной работе и преподавателю Государственного 

автономного профессионального образовательного учреждения 

«Набережночелнинский педагогический колледж» за представление инклюзивной 

практики «Содействие трудоустройству обучающихся и выпускников 

педагогического колледжа с инвалидностью и ОВЗ» по направлению: Содействие 

трудоустройству 

ДИПЛОМ ЗА ПОБЕДУ В НОМИНАЦИИ 

 

«Лучшая практика организации исследовательской деятельности 

обучающихся с инвалидностью и ОВЗ» 

вручается: 

– Газизуллиной Фариде Фаизовне и Камашевой Ландыш Ильгизаровне 

преподавателям Государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Мензелинский сельскохозяйственный техникум» 

«Лучшая практика технологии бережливого производства на практических 

занятиях для обучающихся с инвалидностью и ОВЗ» 

вручается: 

– Гарифзянова Алсу Рашитовна, мастеру производственного обучения 

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Казанский строительный колледж» 

«Лучшая практика применения активных приемов и методов для 

активизации учебной деятельности обучающихся с инвалидностью и ОВЗ» 

вручается: 

– Тихоновой Анне Васильевне, Тихоновой Ольге Сергеевне, преподавателям 

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Казанский торгово-экономический техникум» 

«Лучшая практика организации практического обучения молодых людей с 

инвалидностью и ОВЗ » 

вручается: 

– Демидова Юлия Алексеевна и Кырмагина Светлана Николаевна, 

мастерам производственного обучения Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения «Заинский политехнический 



 

 

колледж» 

 

3. Дипломы всем участникам Конференции будут направленны в электронном 

виде на электронную почту образовательной организации, указанной при подаче 

заявки. 

 

 


